

## Формирования ресурсной базы АКБ "Узпромстройбанк" за 1 полугодие 2022 года

Источники средств	(млн.сум)		
	01.07.22 план	01.07.22 факт	исполнение (%)
<b>1.Депозиты клиентов:</b>	<b>13 897 710</b>	<b>12 745 739</b>	<b>92%</b>
<b>1.1. Депозиты до востребования</b>	<b>5 657 609</b>	<b>4 808 435</b>	<b>85%</b>
- физических лиц	857 677	798 929	93%
- юридических лиц	4 799 932	4 009 506	84%
<b>1.2. Сберегательные депозиты</b>	<b>976 698</b>	<b>846 122</b>	<b>87%</b>
- физических лиц	860 136	817 971	95%
- юридических лиц	116 562	28 151	24%
<b>1.3. Срочные депозиты</b>	<b>5 406 277</b>	<b>5 995 630</b>	<b>111%</b>
- физических лиц	1 508 532	1 206 970	80%
- юридических лиц	3 897 745	4 788 660	123%
<b>2. Другие депозиты клиентов</b>	<b>1 857 127</b>	<b>1 095 552</b>	<b>59%</b>
<b>3. Средства других банков</b>	<b>1 313 078</b>	<b>3 543 362</b>	<b>270%</b>
<b>4. Кредитные линии инобанков и МФИ</b>	<b>19 410 629</b>	<b>22 031 475</b>	<b>114%</b>
<b>5. Прочие ссуды и займы</b>	<b>6 830 250</b>	<b>5 804 022</b>	<b>85%</b>
5.1. Ссуды (21600+22000-22006-21606)	6 830 250	5 804 022	85%
<b>6. Выпущенные ценные бумаги</b>	<b>3 397 234</b>	<b>3 311 252</b>	<b>97%</b>
<b>7. Субординированные долги</b>	<b>601 251</b>	818 915	136%
<b>8. Прочие обязательства</b>	<b>947 832</b>	<b>1 082 083</b>	<b>114%</b>
8.1. начисленные проценты к оплате (22400)	481 257	405 380	84%
8.2. другие обязательства	466 575	676 703	145%
<b>9. Капитал:</b>	<b>7 623 506</b>	<b>7 657 264</b>	<b>100%</b>
9.1. Уставный капитал	4 634 514	4 634 514	100%
9.2. Добавленный капитал	696	696	100%
9.3. Резервный капитал	1 611 338	1 611 108	100%
9.4. Нераспределённая прибыль, всего	1 376 957	1 410 946	102%
в том числе:			
- нераспределенная прибыль прошлых лет	994 289	994 483	100%
- текущая прибыль	382 668	416 463	109%
<b>Итого</b>	<b>54 021 490</b>	<b>56 994 110</b>	<b>106%</b>

## Размещения ресурсов АКБ "Узпромстройбанк" за 1 полугодие 2022 года

(млн.сум)			
Наименование активов	01.07.22 план	01.07.22 факт	исполнение (%)
<b>1. Касса и денежные средства в ЦБРУ:</b>	<b>2 117 883</b>	<b>3 867 410</b>	<b>183%</b>
1.1. Кассовая наличность (10100)	827 997	773 058	93%
1.2. Денежные средства в ЦБРУ, в т.ч. (10300)	1 289 886	3 094 351	240%
<b>2. Средства в других банках (нетто):</b>	<b>5 286 703</b>	<b>5 933 913</b>	<b>112%</b>
2.1. Счета НОСТРО и ВОСТРО (10500-10531-10541)	3 786 703	3 494 632	50%
2.2. Депозитные сделки (10531, 10541)	1 500 000	2 439 281	269%
<b>3. Портфель ценных бумаг (нетто):</b>	<b>1 516 286</b>	<b>1 514 134</b>	<b>100%</b>
3.1. ГСКО (10705) и ценные бумаги ЦБ РУз(10709)	1 378 748	1 315 636	95%
3.2. Инвестиции в ценные бумаги для купли-продажи (включая РЕПО) (11800)		0	
3.3. Инвестиции в зависимые и другие предприятия (15800)	137 537	192 669	140%
3.4. Инвестиции в долговые ценные бумаги (10813,15900)		5 829	
<b>4. Прочие инвестиции</b>			
<b>5. Кредиты (нетто):</b>	<b>41 451 412</b>	<b>41 880 210</b>	<b>101%</b>
<b>5.1. Ссуды клиентам</b>			
5.1.1. Краткосрочные кредиты, нетто	4 176 772	4 812 734	115%
5.1.2. Долгосрочные кредиты, нетто	37 274 639	37 067 476	99%
5.1.3. Остаток созданных резервов по кредитному портфелю	1 426 815	1 279 153	90%
<b>5.2. Кредитный портфель (брутто)</b>	<b>42 878 227</b>	<b>43 159 363</b>	<b>101%</b>
<b>6. Основные средства</b>	<b>1 842 000</b>	<b>1 545 313</b>	<b>84%</b>
6.1. Основные средства и нематериальные активы (16500+16600)	1 842 000	1 545 313	84%
<b>7. Заложенное имущество, взысканное по кредитам и лизингу (16700)</b>	<b>104 619</b>	<b>83 472</b>	<b>80%</b>
<b>8. Прочие активы, в том числе:</b>	<b>1 702 587</b>	<b>2 169 658</b>	<b>127%</b>
8.1. Обязательства клиентов по траттам по аккредитивам, проплаченным банком (11500)		26 437	
8.2. Начисленные проценты к получению (16300)	1 429 681	1 625 494	114%
8.3. Резервы по стандартным активам (17700)	458 520	483 319	105%
8.4. Другие активы	731 426	1 001 046	137%
<b>ИТОГО</b>	<b>54 021 490</b>	<b>56 994 110</b>	<b>106%</b>

**Исполнение сметы доходов и расходов АКБ "Узпромстройбанк"**  
**за 1 полугодие 2022 года**

(млн.сум)

№	Статьи доходов и расходов	01.07.22 план	01.07.22 факт	исполнение (%)
I.	<b>ДОХОДЫ</b>			
1.1.	Процентный доход:	2 788 788	2 610 246	94%
1.2.	Беспроцентные доходы:	1 961 251	1 960 411	100%
	<b>ИТОГО ДОХОДЫ</b>	<b>4 750 039</b>	<b>4 570 657</b>	<b>96%</b>
II.	<b>РАСХОДЫ</b>			
2.1.	Процентные расходы	1 541 661	1 355 744	88%
2.2.	Непроцентные расходы	294 449	505 516	172%
2.3.	Операционные расходы, из них:	511 384	442 240	86%
	заработная плата и др. выплаты	294 734	254 600	86%
	репрезентация и благотворительность	26 789	26 747	100%
	членские взносы	15 611	17 624	113%
	<b>Прочие операционные расходы</b>	<b>174 250</b>	<b>143 269</b>	<b>82%</b>
	Аренда и содержание	37 771	37 876	100%
	Командировочные и транспортные расходы	4 656	5 658	122%
	Административные расходы	19 166	17 069	89%
	Расходы на износ	41 742	42 666	102%
	Страхование, налоги и другие расходы	70 916	40 000	56%
2.4.	Резервы по возм.убыткам по ссуд. и др. активам	1 818 616	1 671 166	92%
	<b>ИТОГО РАСХОДЫ</b>	<b>4 166 111</b>	<b>3 974 665</b>	<b>95%</b>
	<b>ПРИБЫЛЬ до уплаты налогов</b>	<b>583 929</b>	<b>595 993</b>	<b>102%</b>
2.5.	НАЛОГИ от прибыли	201 290	179 529	89%
	<b>ВСЕГО РАСХОДОВ с учетом налогов</b>	<b>4 367 401</b>	<b>4 154 194</b>	<b>95%</b>
III.	<b>ПРИБЫЛЬ - чистая</b>	<b>382 638</b>	<b>416 463</b>	<b>109%</b>

## Балансовые показатели АКБ "Узпромстройбанк" за 1 полугодие 2022 года

(млн.сум)			
Наименование показателей	01.07.22 план	01.07.22 факт	исполнение (%)
<b>АКТИВЫ</b>			
1. Наличность и др.кассов. док-ты	827 997	773 058	93%
2. Денежные средства в ЦБРУ	1 289 886	3 094 351	240%
3. Средства в других банках	5 286 703	5 933 913	112%
4. Ценные бумаги для купли продажи (ГСКО)	1 378 748	1 315 636	95%
5. Кредитный портфель	41 451 412	41 880 210	101%
6. Инвестиции	137 537	198 498	144%
7. Основные средства, нетто	1 842 000	1 545 313	84%
8. Заложенное имущество, взысканное по кредитам и лизингу	104 619	83 472	80%
9. Прочие активы	1 702 587	2 169 658	127%
в.т.ч. обязат.клиентов по траттам гарантированных аккредитивными или трастовыми документами (счет 11500)	0	26 437	
<b>ВСЕГО АКТИВОВ</b>	<b>54 021 490</b>	<b>56 994 110</b>	<b>106%</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>			
1. Депозиты до востребования	5 657 609	4 808 435	85%
2. Сберегательные депозиты	976 698	846 122	87%
3. Срочные депозиты	5 406 277	5 995 630	111%
4. Другие депозиты клиентов	1 857 127	1 095 552	59%
5. Средства других банков	1 313 078	3 543 362	270%
6. Кредитные линии инобанков и МФИ	19 410 629	22 031 475	114%
7. Другие ссуды и займы	6 830 250	5 804 022	85%
8. Ценные бумаги, выпущенные в обращение	3 397 234	3 311 252	97%
9. Субординированные долги	601 251	818 915	136%
10. Прочие пассивы	947 832	1 082 083	114%
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ</b>	<b>46 397 984</b>	<b>49 336 846</b>	<b>106%</b>
<b>КАПИТАЛ</b>			
8. Акционерный капитал	4 634 514	4 634 514	100%
9. Добавленный капитал	696	696	100%
10. Резервный капитал	1 611 338	1 611 108	100%
11. Нераспределенная прибыль, всего	1 376 957	1 410 946	102%
в том числе:			
- нераспределенная прибыль прошлых лет	994 289	994 483	100%
- текущая прибыль	382 668	416 463	109%
<b>Итого капитал</b>	<b>7 623 506</b>	<b>7 657 264</b>	<b>100%</b>
<b>ВСЕГО ПАССИВОВ</b>	<b>54 021 490</b>	<b>56 994 110</b>	<b>106%</b>

## Отчет о прибылях и убытках АКБ "Узпромстройбанк" за 1 полугодие 2022 года

(млн. сум)			
Наименование показателей	01.07.22 план	01.07.22 факт	исполнение (%)
1. Процентные доходы	2 788 788	2 610 246	94%
2. Процентные расходы	1 541 661	1 355 744	88%
<b>3. Чистый процентный доход</b>	<b>1 247 127</b>	<b>1 254 502</b>	<b>101%</b>
4. Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	1 818 616	1 671 166	92%
<b>5. Чистый доход после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу</b>	<b>-571 489</b>	<b>-416 663</b>	<b>73%</b>
<b>6. Беспроцентные доходы</b>	<b>1 961 251</b>	<b>1 960 411</b>	<b>100%</b>
- комиссионные доходы	201 593	160 922	80%
- от операций с иностранной валютой	296 737	549 452	185%
- доходы по сч. купли-продажи и дивидендов от инвестиций	6 215	8 817	142%
- прочие	1 456 706	1 241 221	85%
<b>7. Беспроцентные расходы</b>	<b>294 449</b>	<b>505 516</b>	<b>172%</b>
- комиссионные расходы	132 642	103 171	78%
- по операциям с иностранной валютой	160 922	352 416	219%
- прочие	885	49 929	5640%
<b>8. Чистый доход до операционных расходов</b>	<b>1 095 313</b>	<b>1 038 232</b>	<b>95%</b>
<b>9. Операционные расходы</b>	<b>511 384</b>	<b>442 240</b>	<b>86%</b>
- Заработная плата и др. выплаты	294 734	254 600	86%
- Прочие операционные расходы	216 651	187 640	87%
<b>10. Прибыль до уплаты налогов</b>	<b>583 929</b>	<b>595 993</b>	<b>102%</b>
11. Налог от прибыли	201 290	179 529	89%
<b>12. Чистая прибыль (убытки)</b>	<b>382 638</b>	<b>416 463</b>	<b>109%</b>

## Капитальные затраты по АКБ "Узпромстройбанк" за 1 полугодие 2022 года

(млн.сум)

№	Статьи капитальных затрат	план смета на 2022 год	01.07.22 факт	исполнение (%)
<b>I. Строительство и реконструкция</b>				
1	Республика Каракалпакстан	19 318,2	4 279,4	22%
2	Андижанская область	13 365,9	15,0	0%
3	Наманганская область	4 595,6	28,0	1%
4	Джизакская область	600,0		0%
5	Ферганская область	1 800,0	4,6	0%
6	Бухарская область	3 289,1	436,4	13%
7	Навоийская область	8 114,8	15,8	0%
8	Кашкадарьинская область	1 200,0		0%
9	Сурхандарьинская область	1 200,0	7,9	1%
10	Хорезмская область	600,0		0%
11	Сырдарьинская область	600,0		0%
12	Самаркандская область	1 200,0		0%
13	Ташкентская область	3 600,0	97,9	3%
14	город Ташкент	874 105,2	313 445,9	36%
15	Кредиторская задолженность (5% гарантийные суммы)	4 500,0		0%
<b>Итого</b>		<b>938 088,8</b>	<b>318 330,9</b>	<b>34%</b>
<b>II. Развитие материально-технической базы банка</b>				
1	Автотранспорт	4 980,0	450,0	9%
2	Мебель:	8 197,3	842,8	10%
3	Электрооборудование	3 163,2	596,0	19%
4	Хозяйственный инвентарь	4 015,9	953,2	24%
5	Офисное оборудование	645,2	13,1	2%
6	Кассовое оборудование	49 516,5	1 049,2	2%
7	Компьютерная техника, оборудование для пластиковых карт и программное обеспечение	213 119,1	10 770,0	5%
8	Оборудование системы безопасности и лицензии	38 321,1	1 860,4	5%
<b>Итого</b>		<b>321 958,3</b>	<b>16 534,6</b>	<b>5%</b>
<b>ВСЕГО КАПИТАЛЬНЫХ ЗАТРАТ</b>		<b>1 260 047,1</b>	<b>334 865,5</b>	<b>27%</b>